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АКТ 
по результатам контрольного мероприятия
плановой камеральной проверки 

                                                                                                    г. Вольск Саратовская область  
                                                         ул.Октябрьская 114 каб.33

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	часть 8 статьи 99 Федерального закона  № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», часть 2 пункт 4 плана проверок Комитета муниципального контроля   администрации Вольского муниципального  района  на 2 полугодие 2019 года, распоряжение Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района о назначении контрольного мероприятия от 13.12.2019 №24. 


	Тема контрольного мероприятия
	соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  во исполнение части 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Субъект контроля
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского муниципального района  «Детский сад №4 «Колокольчик»  комбинированного вида г. Вольска Саратовской области» 

	Проверяемый период
	с 01.01.2019 г. по 30.11. 2019 г.

	Срок проведения контрольного мероприятия
	с 19.12.2019 г. по 16.01.2020г.


Проверкой установлено:
В ходе контрольного мероприятия выявлены нарушения, выразившиеся в следующем: 
В части законодательства Российской Федерации или иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок:
	№
п/п
	Выводы, нарушения и (или) недостатки, выявленные в ходе контрольного мероприятия (приводятся выводы, нарушения и (или) недостатки, выявленные в ходе контрольного мероприятия, из заключительной части акта)

	1
	В нарушение подп. «з» п.1 Требований к форме планов закупок товаров, работ, услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 № 1043,Заказчиком не соблюдены требования к форме планов закупок товаров, работ, услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 № 1043, в части заполнения графы №3 «Наименование мероприятия государственной программы субъекта Российской федерации(в том числе муниципальной программы) либо не программные направления деятельности (функции, полномочия)».

	2
	В нарушение ч.6 ст.21 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п.п.«и» п.1 Требований к форме плана-графика закупок, товаров, работ, услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015г. № 554 

	3
	В нарушение ч.3, 7 ст.18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», подп.«б» п.2, подп.«б» п.3, подп.«б» п.4, п.6 Правил обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 № 555 

	4
	В нарушение ч.1 ст.22, ч.3 ст.18, ч.3 ст.22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с несоблюдением п. 3.7., п.3.10., п.3.13.3 Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденных Приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567
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Председатель комитета 
муниципального контроля  
администрации Вольского
муниципального района, 
руководитель проверочной  группы  _____________ А.А.Филатова
                
                


